
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456844

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001456844

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud

NIF: G41825811

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacionprogresoysalud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud M.P. (FPS) es la

entidad central de apoyo y gestión a la investigación del Sistema
Sanitario Público de Andalucía.  tiene por objeto, con carácter
general, la realización de actividades que supongan un incremento
en la salud de la población y una mejora en el funcionamiento de
los servicios socio-sanitarios, tales como planificación,
organización, construcción, financiación, gestión y formación o
cualesquiera otras que puedan ayudar a la consecución del objeto
fundacional. Desempeña sus actividades a través de la Línea de
I+i, la Línea IAVANTE de entrenamiento profesional, la Agencia de
la Calidad Sanitaria de Andalucía y la Línea de Transformación
Digital.

Dirección: Avenida Américo Vespucio, n° 15, Edificio S-2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y

DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL DIVULGATIVO PARA LA
DIFUSIÓN DE CONTENIDOS DE LOS PROGRAMAS DE
CRIBADO DE CÁNCER DE COLON Y CÉRVIX EN ANDALUCÍA
PARA LA LÍNEA IAVANTE DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PROGRESO Y SALUD M.P. POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5    días
Número de expediente: 1056_2024
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUXODWTW2ABEKONQYNFFHPCYOFIFA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZPYBSD5QFGXDAI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
39133000-3 - Expositores
79824000-6 - Servicios de impresión y distribución
22150000-6 - Folletos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:38:29 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJmZWZhNGFmYTE4YmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456844

(ACP):

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y
DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL DIVULGATIVO PARA LA
DIFUSIÓN DE CONTENIDOS DE LOS PROGRAMAS DE
CRIBADO DE CÁNCER DE COLON Y CÉRVIX EN ANDALUCÍA
PARA LA LÍNEA IAVANTE DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PROGRESO Y SALUD M.P. POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	54.450,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 45.000,00 €
Valor estimado: 45.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %
Asignación nominativa concedida por la Consejería de Salud y
Consumo a la FPS por importe de 200.000 euros, con cargo a la partida
presupuestaria 1300180000 G/41D/44401/00, Código de financiación
MR06180202: FPS CRIBADO CANCER COLORRECTAL, para
financiar actuaciones comprendidas en el Programa de Cribado de
Cáncer Colorrectal y por otra transferencia corriente con asignación
nominativa, concedida por la Consejería de Salud y Consumo a la
Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud M.P. por importe de
400.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 1300180000
G/41D/44401/00, Código de financiación MR06180202: MR06180201:
FPS CRIBADO CANCER CERVIX, para financiar actuaciones
comprendidas en el Programa de Cribado de Cáncer de cérvix. Ambas
incluidas en el proyecto C18.I02. P03. Subproyecto C18.I02. P03.S17 -
Cribado poblacional de cáncer. Andalucía¿, financiado por la Unión
Europea -NextGenerationEU, Mecanismo de Recuperación y
Resiliencia, en un porcentaje del 100%

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:38:29 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJmZWZhNGFmYTE4YmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456844

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Impresión y distribución de material divulgativo del Programa de

Cribado de Cáncer de Colon.
Clasificación CPV: 39133000-3 - Expositores

79824000-6 - Servicios de impresión y distribución
22150000-6 - Folletos

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.150,00 €

Importe Lote (sin IVA) 15.000,00 €
Valor estimado 15.000,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %
Asignación nominativa concedida por la Consejería de Salud y
Consumo a la FPS por importe de 200.000
euros, con cargo a la partida presupuestaria 1300180000
G/41D/44401/00, Código de financiación MR06180202: FPS CRIBADO
CANCER COLORRECTAL, para financiar actuaciones comprendidas
en el Programa de Cribado de Cáncer Colorrectal y por otra
transferencia corriente con asignación nominativa, concedida por la
Consejería de Salud y Consumo a la Fundación Pública Andaluza
Progreso y Salud M.P. por importe de 400.000 euros, con cargo a la
partida presupuestaria 1300180000 G/41D/44401/00, Código de
financiación MR06180202: MR06180201: FPS CRIBADO CANCER
CERVIX, para financiar actuaciones comprendidas en el Programa de
Cribado de Cáncer de cérvix. Ambas incluidas en el proyecto C18.I02.
P03. Subproyecto C18.I02. P03.S17 - Cribado poblacional de cáncer.
Andalucía¿, financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU,
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, en un porcentaje al 100%.

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Impresión y distribución de material divulgativo del Programa de

Cribado de Cáncer de Cérvix:
Clasificación CPV: 39133000-3 - Expositores

22150000-6 - Folletos
79824000-6 - Servicios de impresión y distribución

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 36.300,00 €

Importe Lote (sin IVA) 30.000,00 €
Valor estimado 30.000,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %
Asignación nominativa concedida por la Consejería de Salud y
Consumo a la FPS por importe de 200.000
euros, con cargo a la partida presupuestaria 1300180000
G/41D/44401/00, Código de financiación MR06180202: FPS CRIBADO
CANCER COLORRECTAL, para financiar actuaciones comprendidas
en el Programa de Cribado de Cáncer Colorrectal y por otra
transferencia corriente con asignación nominativa, concedida por la
Consejería de Salud y Consumo a la Fundación Pública Andaluza
Progreso y Salud M.P. por importe de 400.000 euros, con cargo a la
partida presupuestaria 1300180000 G/41D/44401/00, Código de
financiación MR06180202: MR06180201: FPS CRIBADO CANCER
CERVIX, para financiar actuaciones comprendidas en el Programa de
Cribado de Cáncer de cérvix. Ambas incluidas en el proyecto C18.I02.
P03. Subproyecto C18.I02. P03.S17 - Cribado poblacional de cáncer.
Andalucía¿, financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU,

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:38:29 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJmZWZhNGFmYTE4YmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456844

Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, en un porcentaje al 100%.

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/06/2024 08:00
Lugar:
FUNDACIÓN PROGRESO Y
SALUD
AVDA AMÉRICO VESPUCIO
41092 955040450

Puntos de contacto:
Persona: CONTRATACIÓN PÚBLICA
Teléfono: 955040450
Fax: 955040457
Email: compras.fprogresoysalud@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fps.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/06/2024 08:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP 1056_2024_DEF(F).pdf
(SHA-256: eb08dba58d0cfb79ddca1d98d9d6fa91ee69933d232532c53673d4c90efeadd9)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPTP 1056_2024_DEF(F).pdf
(SHA-256: ce5d68081c580143cd0bd6edece18c4a6934451a0cd84bae53cf6685d7b893cd)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:38:29 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJmZWZhNGFmYTE4YmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456844

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:38:29 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTJmZWZhNGFmYTE4YmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


